CARTA PARA

SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

(PAPEL TIMBRADO ADERENTE)

(Esta carta pode ser enviada via fax, mas simultâneamente é necessário enviar sempre o original)

Ao
Banco Santander Totta S.A.

Rua da Mesquita nº 6 - 3º

1070-238 Lisboa

________, __ de _____ de ____

ASSUNTO: Solicitação de Adiantamento
Exmos. Senhores,

De acordo com o Contrato de Factoring celebrado em ________ de  2011 solicitamos que nos concedam um adiantamento de _________ € (_____________________) e que o mesmo seja transferido para a nossa conta nº __________ do Banco SANTANDER TOTTA,  agência ________________, com data valor de _________ .

Sem outro assunto de momento, subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos,

_____________________________________________________
(Carimbo e assinatura(s) autorizadas e abonação do Banco)

CARTA PARA

SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO PERMANENTE

(PAPEL TIMBRADO DO ADERENTE)

Ao
Banco Santander Totta S.A.

Rua da Mesquita nº 6 - 3º

1070-238 Lisboa

________, __ de _____ de ____

ASSUNTO: Solicitação de Adiantamento

Exmos. Senhores,

De acordo com o Contrato de Factoring celebrado em _____________, solicitamos que nos concedam um adiantamento permanente sobre os créditos cedidos e que o mesmo seja transferido para a nossa conta nº ____________ do banco SANTANDER TOTTA, com data-valor das respectivas cessões.

Sem outro assunto de momento, subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos,
_____________________________________________________
(Carimbo e assinatura(s) autorizadas e abonação do Banco)